

Obec Cífer, Nám. A. Hlinku 31 , 919 43 Cífer

Všetkým známým zájemcom

Vaše číslo	Naše číslo	Vybavuje/tel.	Bratislava
	Spis: 2018/CIF/31/01	Mgr. Silvia Grünzweigová +421 904 821 119	10.05.2018

Vec

Žiadosť o vysvetlenie č.1 a č. 2 - odpoveď

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:	Obec Cífer
Názov zákazky:	Cyklotrasy v obci Cífer, 2. etapa
Vyhlásené:	Vestník č. 79/2018 - 23.04.2018, 5690-WYP

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 26.04.2018, doručenej dňa 27.04.2018 a žiadosti o vysvetlenie zo dňa 26.04.2018, Vám týmto v súlade s § 114 ods. 8 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých predpisov predkladáme vysvetlenie.

1) Otázka č. 1

Žiadame VO o doplnenie celkovej situácie pre objekt SO-01.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ doplnil uvedený dokument a zverejnil ho na <http://www.vosk.sk/folder/170/>

2) Otázka č. 2

V projektovej dokumentácii výkres číslo D-3.2 pre objekt SO-01 je zadefinovaný ako poklop vsakovacej jamy „Zákrytová doska betónová kruhová dvojdielna (1200*80 mm)". Uvedená položka je pravdepodobne zadefinovaná vo výkaze výmer ako „poklop šachty". Môže verejný obstarávateľ jednoznačne zadefinovať a zosúladiť uvedenú nezrovnalosť. Zároveň, ak bude platiť „poklop šachty", môže verejný obstarávateľ zadefinovať únosnosť poklopu šachty a uličnej vpuste?

Odpoveď č.2:

Platí špecifikácia uvedená v PD – tj. betónová kruhová dvojdielna zákrytová doska s priemerom 1,2 a hr. 0,08 m. Únosnosť minimálne pre chodcov a cyklistov, alebo vyššia.

3) Otázka č. 3

V rámci dostupnej projektovej dokumentácii sa nenachádzajú podklady na základe ktorých je možné naceniť objekt „SO 02 - ELEKTRO". Po preštudovaní projektovej dokumentácie chýba príloha technická správa (dostupná len titulka technickej správy), situácia verejného osvetlenia. Žiadame preto VO o doplnenie predmetného projektu.

Odpoveď č. 3:

Obec Cífer, Nám. A. Hlinku 31 , 919 43 Cífer

Verejný obstarávateľ doplnil uvedený dokument a zverejnil ho na <http://www.vosk.sk/folder/170/>

4) Otázka č. 4

Žiadame stanoviť presné parametre stožiarov verejného osvetlenia, nakoľko v PD nie je uvedená výška?

Odpoveď č. 4:

Sú špecifikované v technickej správe.

5) Otázka č. 5

Žiadame presne špecifikovať položku cyklistický mobiliár, nakoľko z PD nie je jasné o aké prvky sa jedná?

Odpoveď č.5:

28 ks stojany pre bicykle v tvare obráteného písmena U o ktoré je možné uzamknúť 2 ks bicyklov (po jednom z každej strany)

2 ks servisných stojanov pre bicykle (s náradím na opravu bicyklov a pumpou)

6) Otázka č. 6:

Žiadame zaslať súťažné podklady a ich prílohy v editovateľnej forme (výkaz výmer, zmluva o dielo, kritériá)

Odpoveď č.6:

Súťažné podklady sú dostupné v editovateľnej podobe (word) . ako aj výkaz výmer je dostupný v exceli na stiahnutie tu: <http://www.vosk.sk/folder/170/>

S pozdravom

Mgr. Silvia Grünzweigová
VO SK, a. s.
(za verejného obstarávateľa)